de la Ley de Disciplina Financiera de las Entidades Federativas y los Municipios, artículos 
17 y 21, y de la Ley de Coordinación Fiscal para el Estado de Oaxaca, artículo 21. 

2022-D-20184-19-1442-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 432,089.08 pesos (cuatrocientos treinta y dos mil ochenta y nueve pesos 08/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, por recursos y rendimientos financieros no comprometidos al 
31 de diciembre de 2022, en incumplimiento de la Ley de Coordinación Fiscal, artículos 37 y

[...]

de la Ley para Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Oaxaca, 
artículos 59, 71, 72, 73 y 74. 

2022-D-20184-19-1442-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,099,000.00 pesos (dos millones noventa y nueve mil pesos 00/100 M.N.), más 
los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por no presentar evidencia de la entrega de los vehículos por 
parte del proveedor ni los resguardos en los que se identifique la ubicación y asignación de